



خبرگزاری ما

دانشگاه از نگاه



چهارشنبه / ۱۰ مرداد ۱۴۰۳ / ۲۳:۴۷ - کد خبر: ۱۴۰۳۰۵۱۰۷۰۸۸

بیانیه بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز در پی شهادت اسماعیل هنیه

بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز در پی شهادت دکتر اسماعیل هنیه بیانیه‌ای صادر کرد.

متن این بیانیه به شرح زیر است:

بسم رب الشهداء و الصدیقین

وَلَا تَحْسَبَنَّ الَّذِينَ قُتِلُوا فِي سَبِيلِ اللَّهِ أَمْوَاتًا ۚ بَلْ أَحْيَاءٌ عِنْدَ رَبِّهِمْ يُرْزُقُونَ

«آل عمران ۱۶۹»

بزرگترین پاداش جهاد برای سربازان خدا، شهادت است. در روزگاری که رژیم خونخوار صهیونیستی هر ظلم و ستمی را به ملت فلسطین روا می‌دارد، این سربازان خدا هستند که با جان و مال خویش به هر قیمتی برای آرمان قدس می‌جنگند. آنانی که با دستانی خالی ولی ایمانی راسخ، بر سلاح و جنگ‌افزارهای دشمن فائق آمدند و چهره واقعی این رژیم ضد بشری را برای جهانیان عیان ساختند.

بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز، ضمن تسلیت شهادت جناب آقای اسماعیل هنیه به مردم ایران، تمامی مسلمانان جهان و علی‌الخصوص ملت مظلوم فلسطین، این اقدام جنایتکارانه تروریست‌های صهیونیست را محکوم نموده و این بشارت را می‌دهد که رژیم جعلی اسرائیل پس از سیصد و دومین روز از جنگ غزه به چنان اضمحلالی رسیده است که آخرین شانس‌های خود را برای از بین بردن آرمان قدس در ترورهای ناجوانمردانه و موشک‌پرانی‌های ضد حقوق بشری جستجو می‌کند؛ لذا نتیجه این عمل، فقط بیداری بیشتر جامعه بین‌المللی، علی‌الخصوص مسلمانان را در پی خواهد داشت؛ زیرا پیش از این بشارت آن را حضرت امام خمینی (ره) به جهانیان داده بود: «بکشید ما را؛ ملت ما بیدارتر می‌شود»

شهادت دکتر هنیه آن هم در خاک ایران که به عنوان یک مقام سیاسی دعوت شده بود، نقض آشکار حقوق بین‌الملل است؛ بنابراین ما از سازمان ملل متحد انتظار داریم که واکنش جدی در مقابل این اقدام خصمانه رژیم صهیونیستی نشان داده و مراتب محکومیت عاملان این جنایت را فراهم آورند.

این اقدام هر چقدر جانسوز و غمناک بود، اما از محور مقاومت خواستار این هستیم که هرچه زودتر آماده پاسخگویی متقابل به دشمن شوند و با ادامه روند خویش که بر مدار وحدت و همدلی بوده است، آخرین سنگرها را از این دشمن اسلام گرفته و آن را برای همیشه از صحنه روزگار حذف گردانند.

در آخر، شهادت این سرباز خدا و فرمانده دلیر جهان اسلام و محور مقاومت را که در تمامی این سالها با روحیه‌ای خستگی ناپذیر برای آزادی ملت فلسطین از ظلم و جور مبارزه نمود را به رهبر معظم انقلاب، هم‌زمان و خانواده شهید پرور ایشان تسلیت عرض نموده و از خداوند برای ایشان مغفرت و علو درجات را مسئلت می‌کنیم.

والسلام علیکم و رحمہ اللہ و برکاتہ



۱۶ مرداد ۱۴۰۳ - ۰۸:۴۱ - کد خبر: ۹۲۵۶۵۶

معاون علمی در عصر چالش‌های نوظهور (۶):

معاون علمی باید جوان‌دانشگاهی و آشنا به مدیریت فناوری باشد

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور باید جوان، دانشگاهی و آشنا به مدیریت فناوری و نوآوری باشد. او باید به بحث پیوست فناوری و تکمیل زنجیره ارزش تولیدات دانش‌بنیان توجه بیشتری داشته باشد و از افراد متخصص آشنا به فناوری و تجارت به عنوان رایزن فناوری استفاده کند.

بابک مختاری عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز و بنیانگذار یک شرکت دانش‌بنیان به ویژگی‌ها و مشخصاتی که معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور باید در دولت جدید برخوردار باشد، اشاره کرد و در این باره به خبرنگار خبرگزاری علم و فناوری آنا گفت: طی سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۰ در حوزه معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری کارهای خیلی خوبی صورت گرفته که مهم‌ترین آن بحث نمایشگاه فروشگاه تجهیزات آزمایشگاهی ساخت داخل است؛ اقدامی که یک نوع بازسازی برای شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در حوزه تولید تجهیزات آزمایشگاهی محسوب می‌شد.

وی بیان کرد: مصرف‌کنندگان این حوزه عموماً دولتی یا خصوصی هستند؛ بنابراین ایجاد شبکه سازی کار خیلی سختی نیست. این بخش را می‌تواند از طریق بخش نامه و دستورالعمل پای کار آورد. اگر بازارهای منسجمی برای شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور ایجاد شود، به این حوزه کمک زیادی می‌تواند بکند.

وی خاطرنشان کرد: متأسفانه اکنون شرکت‌های فناور و دانش‌بنیان بیشتر در قالب تسهیلات و معافیت‌های مالیاتی حمایت می‌شوند. یک مقدار از این مرحله عبور کرده ایم، اما کافی نیست باید از این مرحله عبور کنیم و به سمتی برویم که بازار آنها را گسترش دهیم. اگر بازار آنها را گسترش دهیم نقش آنها در اقتصاد داخلی در تولید ناخالص داخلی بیشتر خواهد شد و اثرش را در پسوند اقتصاد دانش‌بنیان معاونت علمی بهتر نشان خواهد داد.

بحث پیوست فناوری باید مورد توجه قرار گیرد

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: بحث پیوست فناوری از جمله بحث‌هایی است که به یکی از بندهای قانونی کشور اضافه شده است. طبق بحث پیوست فناوری هر قراردادی که با شرکت‌های خارجی یا شرکت‌های بزرگ داخلی امضا می‌شود، شرکت‌های دانش‌بنیان نیز باید به آن شرکت‌هایی که قرار است فناوری را

خریداری کنند یا بحث انتقال دانش فنی را داشته باشد، متصل شوند. به عنوان مثال شرکتی یک قرارداد یک میلیارد دلاری یا ۵۰۰ میلیون تومانی با شرکت خارجی بسته است. ۲ الی ۵ درصد آن باید به بحث پیوست فناوری منتقل شود.

وی یادآور شد: همانگونه که در پروژه‌های عمرانی بحث پیوست زیست محیطی و پیوست فرهنگی را داریم. بحث پیوست فناوری نیز به آن هم اضافه شده است. اگر بحث پیوست فناوری ۲۰ تا ۳۰ درصد در حوزه انرژی به خصوص وزارت نیرو، وزارت نفت و وزارت صمت اجرایی شود، بازار بسیار بزرگی برای شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور ساخته خواهد شد. این شرکت‌ها دیگر نیازی نخواهند داشت تا از تسهیلات کم بهره دولتی استفاده کنند یا تمام هم و غم شان را روی بحث معافیت‌های مالیاتی بگذارند. اگر چنین کاری انجام شود، این شرکت‌ها آنقدر قوی خواهند شد که به اقتصاد داخلی کشور کمک کنند.

وی بیان کرد: همچنین طی سه سال گذشته مجموعه بنیاد ملی نخبگان که وابسته به معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری است و ریاست آن برعهده این معاونت است، فعالیت خوبی نداشته است. طرح‌های بسیار خوب شهید احمدی روشن و شهید بهشتی باید ادامه پیدا کنند. این طرح‌ها باید زمین گذاشته نشوند.

رایزنان فرهنگی باید با فناوری و تجارت آشنایی داشته باشند

رئیس پیشین پارک علم و فناوری خوزستان به سیاست‌های داخلی و خارجی که باید معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری در پیش بگیرد، اشاره کرد و گفت: اقتصاد کشور به سیاست‌های داخلی و خارجی گره خورده است. معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری برنامه خوب رایزن فناوری دارد. در این برنامه باید از افراد متخصص در حوزه سیاست خارجی و سفارتخانه‌ها استفاده کند.

وی افزود: رایزنان فناوری که برای جاهای مختلف منصوب می‌شوند باید با اصول تجارت و فناوری آشنایی داشته باشند. به عنوان مثال فناوری در یک کشوری رونمایی شده و کاربرد پیدا کرده است. اگر رایزن فناوری آن فناوری و تجارت آن حوزه را بشناسد و بداند آینده آن فناوری به کجا ختم می‌شود، ۳ تا ۴ شرکت داخلی را به شرکتی که آن فناوری را آورده است، متصل می‌کند. او می‌داند که این فناوری‌ها را باید به نحوی وارد کشور کنیم یا براساس توانمندی‌های داخلی مان برطرف سازیم.

مختاری بیان کرد: متأسفانه اشکالی که وجود دارد، تصور می‌کنند هر فردی که در دانشگاه اروپایی تحصیل کرده و متخصص است، اگر رایزن فرهنگی شود، موفق‌تر خواهد بود. این تصور کاملاً اشتباه است. حتی اگر یک فرد دانشگاهی را هم می‌خواهند به این سمت منصوب کنند باید سابقه فعالیت او را مشاهده کنند. آیا شرکت دانش‌بنیان تاسیس کرده است؟ آیا فعالیت تجاری موفق یا حتی ناموفق داشته است؟ آیا با اصول اولیه تجارت و شرکت داری آشنایی دارد.

به گفته وی، برنامه رایزن فناوری یا رایزن اقتصاد فناوری یا اقتصاد دانش‌بنیان برنامه خوبی می‌تواند باشد و در حوزه سیاست خارجی مان نیز می‌تواند به تقویت اقتصاد و شرکت‌های دانش‌بنیان کمک کند.

معاون علمی و فناوری باید جوان باشد

بنیان گذار یکی از شرکت دانش بنیان ایران گفت: معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان حوزه‌ای فردمحور است. در این حوزه ساختار و سیستم چندان اهمیتی ندارد. کسانی که در این حوزه فعالیت دارند می‌توانند کارایی آن مجموعه را بالا ببرند از اینرو جوان بودن معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان می‌تواند در این زمینه مثر ثمر باشد.

به گفته وی، تغییرات این حوزه فوق العاده سریع است از اینرو یک فرد جوان خیلی بهتر می‌تواند تغییرات را درک کند و خودش را با تغییرات آپدیت کند. افراد مسن بهتر است به عنوان مشاور در این زمینه فعالیت داشته باشند.

وی افزود: همچنین معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان باید هم در داخل و هم در خارج از کشور تحرک زیادی داشته باشد. خودش و تیمش باید مدام فناوری‌ها را رصد کنند. کار آنها جهادی و میدانی است. کار ستادی و پشت میز نشستن و صدور چهارتا بخش نامه نیست. به عنوان مثال سال‌ها پیش اپلیکیشن‌هایی مانند تپسی و اسنپ برای فعالیت شان درگیری‌هایی با دو مجموعه شهرداری و وزارت کشور داشتند. در آن زمان دکتر ستاری با پیگیری‌هایی که انجام داد، مشکلات این فناوران را برطرف کرد.

وی اظهار کرد: معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان باید جوان و اهل تعامل و ترجیحا دانشگاهی باشد. فرد دانشگاهی که کار صنعتی کرده است و با حوزه مدیریت فناوری و نوآوری آشنایی دارد. چنین فردی خیلی می‌تواند کمک کند تا فردی که دانشگاهی بوده، اما هیچ کدام از این کارها را نکرده است یا فردی باشد که در حوزه تجارت آدم موفق بوده، اما در حوزه مدیریت نوآوری و فناوری و در حوزه آینده پژوهی این حوزه اطلاعات خوبی ندارد.



سه شنبه / ۱۶ مرداد ۱۴۰۳ / ۰۹:۳۷ - کد خبر: ۱۴۰۳۰۵۱۶۱۰۴۸۴

مسئول کانون بسیج اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد

خون «شهید هنیه» عامل اتحاد آزادگان و مسلمانان جهان

مسئول کانون بسیج اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: طی شهادت اسماعیل هنیه، علاوه بر ترور مهمان ما، تجاوز آشکار و غیر قابل قبول به تمامیت ارضی جمهوری اسلامی شده است. رژیم صهیونیستی، تمام خطوط قرمز ملی و بین المللی را زیر پا گذاشت و حتما باید منتظر جواب باشد.

اکبر حیدری در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به وظایف بسیج اساتید، اظهار کرد: فلسفه وجودی بسیج اساتید کمک رساندن به حکومت و جامعه اسلامی بدون چشمداشت است و خط مشی بسیج حمایت از آزادگان و کمک به مظلومان است.

وی ادامه داد: نمونه بارز آشکارترین ستم حال حاضر جهان در حق بشر اکنون در فلسطین در حال رخ دادن است. یک گروه قلیلی که در جنگ جهانی دوم به فلسطین پناهنده شدند. مردم فلسطین به دلیل رنجی که این عده از جنگ جهانی دوم کشیده بودند، به آن‌ها پناه دادند اما این عده قلیل اکنون صاحبخانه را از خانه خود بیرون کرده‌اند.

مسئول کانون بسیج اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به جمله معروف هیتلر گفت: از هیتلر پرسیده بودند چرا صهیونیست‌ها را کاملا از بین نمی‌بری و او پاسخ داد عده‌ای زنده ماندند تا جهانیان در آینده بدانند که چرا با آنان اینگونه رفتار کردم.

حیدری عنوان کرد: بسیج اساتید متشکل از ۳۶ هزار استاد بسیجی، مانند همیشه مواضع خود را نسبت به فلسطین بیان کرده است و کشتار و جنایت وحشیانه علیه رژیم صهیونیستی را شدیداً محکوم می‌کند.

وی ادامه داد: دانشگاه‌های کشور و خارج از کشور با هر منطق و نگاه عقلی ستم آشکاری که امروز رژیم صهیونیستی بر مردم غزه روا می‌دارد و کار وحشیانه و غیرانسانی است را شدیداً محکوم می‌کنند. کما اینکه برای اولین بار شاهد خیزش دانشگاه‌های غربی در حمایت از غزه نیز بودیم.

مسئول کانون بسیج اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز ضمن محکوم کردن شهادت اسماعیل هنیه، عنوان کرد: طی شهادت اسماعیل هنیه، علاوه بر ترور مهمان ما، تجاوز آشکار و غیر قابل قبول به تمامیت ارضی جمهوری اسلامی شده است. رژیم صهیونیستی، تمام خطوط قرمز ملی و بین المللی را زیر پا گذاشت و حتما باید منتظر جواب باشد.

وی گفت: خون شهید هنیه، باعث به هم پیوستن و اتحاد تمامی آزادگان و مسلمانان جهان می‌شود و رژیم خبیث صهیونیستی را از بین می‌برد و امیدواریم نهایتاً منجر به پیروزی مردم فلسطین شود.

حیدری ادامه داد: ۳۶ هزار استاد بسیجی پشت سر ولایت فقیه و گوش به فرمان هستند و حتی اگر بنا باشد در زمان مناسب پاسخ داده شود و یا حمله نظامی شود، بدون شک، بسیجیان کشور آماده هستند و تابع فرمان مقام معظم رهبری هستند.